
UCHWAŁA NR XXIX/179/12
RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t.: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (j.t.: Dz. U. z 2012 r. Poz. 391 ze zm.), Rada Gminy Duszniki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

1) złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art. 8 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. Nr 391 t.j.), 

2) udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, 

3) niezwłocznego zgłaszania Wójtowi Gminy Duszniki wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu. 

§ 2. 1. Określa się następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego uwzględniające: 

1) wymagania odnośnie do bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien dysponować nieruchomością 
z przeznaczeniem na bazę transportową; 

b) nieruchomość z przeznaczeniem na bazę transportową powinna być wyposażona w miejsce: postojowe 
pojazdów asenizacyjnych oraz mycia i dezynfekowania pojazdów asenizacyjnych (w przypadku gdy 
nieruchomość z przeznaczeniem na bazę transportową nie spełnia wymogu dotyczącego miejsca mycia 
i dezynfekowania przedsiębiorca jest zobowiązany dysponować prawem do korzystania z urządzeń, których 
dotyczą te wymagania, należących do innych przedsiębiorców); 

c) poprzez dysponowanie nieruchomością, o której mowa § 2 ust. 1 pkt 1) lit. a), b), należy rozumieć 
posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości wynikającego z prawa własności, użytkowania wieczystego, 
zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

2) wymagania dotyczące pojazdów: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien dysponować pojazdem 
asenizacyjnym posiadającym aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie 
z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 ze zm.), 
oraz spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617); 

b) pojazd asenizacyjny powinien być czytelnie i w sposób trwały oznakowany nazwą przedsiębiorcy, adresem 
oraz numerem telefonu. 

§ 3. 1. Określa się następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 
świadczonymi usługami: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien zapewnić możliwości techniczne 
i organizacyjne w zakresie: 

a) mycia oraz dezynfekowania pojazdu asenizacyjnego zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), zapewniające utrzymanie ich w czystości; 

Id: 7F18A575-4C5B-448D-8FC1-735F8EAD8044. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



b) utrzymania częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych, którą określono w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Duszniki. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien zapewnić świadczenie usług w sposób 
niepowodujący: 

1) zanieczyszczenia tras wywozu, powierzchni ziemi i wód; 

2) zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców; 

3) uszkodzeń infrastruktury technicznej. 

§ 4. Pracownicy obsługujący sprzęt specjalistyczny powinni zostać przeszkoleni w jego obsłudze oraz przejść 
szkolenie z zakresu BHP i przepisów przeciwpożarowych. 

§ 5. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi z podaniem daty wykonania 
usług, ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oraz ceny. 

§ 6. 1. Przedsiębiorca jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji umów zawartych z właścicielami 
nieruchomości, dowodów świadczenia usług oraz dowodów przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

2. Ewidencja umów powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwa właściciela nieruchomości; 

2) adres nieruchomości; 

3) data zawarcia umowy; 

4) pojemność zbiornika bezodpływowego; 

5) częstotliwość opróżniania. 

3. Przedsiębiorca jest zobowiązany do udostępniania dokumentacji, o której mowa w ust. 1, pracownikom 
Urzędu Gminy Duszniki, posiadającym stosowne upoważnienie Wójta Gminy Duszniki. 

§ 7. 1. Przedsiębiorca jest zobowiązany zgodnie z art. 9o ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do sporządzania i przekazywania Wójtowi Gminy Duszniki 
kwartalnych sprawozdań dotyczących informacji o ilości i rodzaju nieczystości ciekłych odebranych z terenu 
Gminy Duszniki, informacji o sposobach zagospodarowania nieczystości ciekłych, wraz ze wskazaniem stacji 
zlewnej, do której zostały przekazane odebrane nieczystości ciekłe, jak również podanie liczby właścicieli 
nieruchomości, od których zostały odebrane nieczystości ciekłe w terminie do końca miesiąca następującego po 
kwartale, którego dotyczy. 

2. Przedsiębiorca jest zobowiązany, zgodnie z art. 9o ust.4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, dołączyć do w/w sprawozdania dla Wójta Gminy Duszniki wykaz właścicieli 
nieruchomości, z którymi w okresie objętym sprawozdaniem zawarł umowy na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi umowy te 
uległy rozwiązaniu lub wygasły. Wykaz zawiera imię nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości oraz adres 
właściciela nieruchomości oraz adres nieruchomości. 

§ 8. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa, w tym z przepisów wynikających z obowiązującego 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Duszniki. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr LXV/473/10 Rady Gminy Duszniki z dnia 26 października 2010r. w sprawie: 
określenia górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Duszniki. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7F18A575-4C5B-448D-8FC1-735F8EAD8044. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z delegacją art. 7 ust. 3 i 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz.U.05.236.2008 ze zm.) rada gminy określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. 

Dotychczasowa uchwała Nr LXV/473/10 Rady Gminy Duszniki z dnia 26 października 2010r. regulowała 
także wymagania względem przedsiębiorców odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach odbiera radzie gminy kompetencje 
w zakresie regulowania tych kwestii i przekazuje je Ministrowi Środowiska, który na podstawie upoważnienia 
zawartego w art. 9d ust. 2 wyda stosowane rozporządzenie. 

Minister Środowiska w dniu z dnia 14 marca 2012 r. wydał Rozporządzenie w sprawie szczegółowego 
sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U.2012.299). Z w/w 
rozporządzenia wynika, że wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych określa się w sposób precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, nieograniczający 
konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz zapewniający należytą 
ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska. 

Podkreślenia wymaga fakt, że postawione w niniejszej uchwale wymogi mają na celu ochronę środowiska 
naturalnego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

Id: 7F18A575-4C5B-448D-8FC1-735F8EAD8044. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




